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modtageren, dels for at sikre arbejdsgiveren mu- 
lighed for en vis kontinuitet og en rimelig tid til 
at finde alternative løsninger, såfremt en ansat 
opsiger sin stilling. 

Efter ministeriets opfattelse er det ønskeligt at 
fastholde cirkulæret som et generelt cirkulære, 
hvilket på sigt vil være vanskeligt, såfremt der 
indarbejdes særregler for bestemte sektorer, 
f.eks. universiteterne. 

En generel kollektiv frigørelsesattest vil reelt 
betyde, at de nuværende opsigelsesvarsler alene 
vil have virkning fra ansættelsesmyndighedens 
side. 

I forbindelse med den seneste revision af cir- 
kulæret, der førte til cirkulæret af 17. januar 
2001, rejste Dansk Magisterforening spørgsmålet 
om en kollektiv frigørelsesklausul i cirkulæret. 

Efter drøftelse med de relevante fagministeri- 
er blev ønsket afvist, idet en generel nedsættelse 
af opsigelsesvarslerne kunne give problemer i 
forhold til at gennemføre den planlagte under- 
visning af de studerende/eleverne. 

I stedet blev der indføjet en henstilling i cir- 
kulæret om, at ansættelsesmyndighederne i for- 
bindelse med imødekommelse af anmodninger 
om udstedelse af frigørelsesattest fremsender 
denne så betids, at den ansatte får mulighed for 
at overholde 10-dages fristen. 

Det er herefter op til den enkelte ansættelses- 
myndighed at vurdere, om det i den konkrete si- 
tuation er hensigtsmæssigt at udstede frigørel- 
sesattest. 

Ansættelsesmyndigheden må således i det 
enkelte tilfælde afveje om undervisningen har 
en karakter, der muliggør, at underviseren kan 
frigøres med dags varsel, eller om hensynet til 
eleverne/de studerende, der måske står foran 
en eksamen, gør, at man må fastholde et opsigel- 
sesvarsel. 

En kollektiv ordning vil fratage ansættelses- 
myndighederne delme afvejning. 

Jeg finder det af de nævnte grunde ikke hen- 
sigtsmæssigt at ændre cirkulæret som foreslået.« 

Spm. nr. S 2982 

Til trafikministeren (25/4 03) af: 
Mette Frederiksen (S): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at regeringens 
spareplaner i forhold til PostDanmark, der vil 
afskaffe postudbringningen om lørdagen, ikke 

vil ramme de ca. 350.000 avisabonnenter, der om 
lørdagen modtager deres avis med posten?« 

Begrundelse 

Ifølge dagspressen påtænker regeringspartierne 
af sparehensyn at fritage PostDanmark for at 
udbringe post om lørdagen. Det vil ramme de 
dagblade, der dagligt distribuerer aviser med 
posten. Det drejer sig om ca. 350.000 dagblade 
om dagen. 

Svar (7/5 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Post Danmark har, siden selskabet blev dannet i 
1995, skullet virke på et forretningsmæssigt 
grundlag. 

Staten stiller gennem lovgivningen -  herun- 
der koncessionen -  visse krav til Post Danmarks 
tjenester og serviceniveau. Desuden er der et ge- 
nerelt krav om forretningsmæssig sund drift; 
men staten foretager ikke detailregulering af 
Post Danmark. 

Virksomheden er som bekendt omdannet til 
aktieselskab sidste år; men de grundlæggende 
vilkår er de samme. 

Til det konkrete spørgsmål om lørdagsomde- 
ling må jeg svare, at der ikke er truffet nogen be- 
slutning om at afskaffe kravet til Post Danmark 
A/S om at omdele post om lørdagen. 

Jeg kan tilføje, at EU-landene gennem vedta- 
gelse af et direktiv om posttjenesterne i 1997 har 
forpligtet sig til at sikre postomdeling fem ar- 
bejdsdage om ugen. 

Vi må imidlertid se i øjnene, at de vilkår Post 
Danmark skal virke under i de kommende år er 
under hastig forandring. Jeg nævner blot, at 
brevmængderne gennem de seneste par år tilsy- 
neladende er begyndt at falde. Der er behov for 
at holde et vågent øje med udviklingen; og jeg er 
ikke i tvivl om, at brevmarkedet i de kommende 
år vil blive påvirket af udviklingen i elektronisk 
kommunikation. 

Regeringen påtænker at fremlægge forslag til 
en ny postpolitik til efteråret. Der er derfor ned- 
sat et embedsmandsudvalg, der er i gang med at 
analysere postområdet. Jeg ønsker i øvrigt en så 
bred drøftelse med de politiske partier om den 
nye postpolitik som muligt. 

Hvis vi skal sikre, at Post Danmark A/S fort- 
sat er en levedygtig virksomhed, må vi også 


